
IVAR ID Poděbrady, s.r.o., Bílkova 127, 290 01 Poděbrady-Kluk, tel: 325 610, 181, 325 610 505 
obchodni@ivarpodebrady.cz       www.ivarpodebrady.cz 

IČ: 11821434  DIČ: CZ11821434   Firma je zapsána v OR u MS v Praze, v oddílu C, vložce č. 354929 

              

 

Dodatek číslo 3 smlouvy o dodávce SW a jeho servisu a údržbě, 
číslo: 2010-381 ze dne 25.11.2010 

uzavřená mezi 
 

Společností  IVAR ID Poděbrady, s.r.o.  
sídlem Bílkova 127, Kluk, 290 01 Poděbrady 

   nástupnická společnost společnosti IVAR a.s.,  IČO: 00526622 
IČO   11821434 
DIČ             CZ11821434 
číslo účtu  188279866/0300 
jednající  Ing. Antonín Škopec, jednatel 
kontaktní email:  
Společnost je zapsaná v OR vedeném u MS v Praze, v oddílu C, vložce č. 354929. 

(dále jen „Poskytovatel“) 

a 
 
Právním subjektem Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 
sídlem   Husova 2624, 580 01 Havlíčkův Brod 
IČO   00179540 
DIČ   CZ00179540 
zastoupený               Mgr. David Rezničenko, ředitel nemocnice   
kontaktní email:  nemocnice@onhb.cz 
Příspěvková organizace, která je zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou Pr 876 vedenou u 
Krajského soudu v Hradci Králové. 

(dále jen „Uživatel“ či „Nem. Havlíčkův Brod“)  

 (společně též „smluvní strany“) 

I. 
Předmět dodatku č. 3 (dále jen „dodatek“) 

 
 

1. Smluvní strany předně konstatují, že mezi Uživatelem a společností IVAR a.s. se sídlem Brno, Černovice, Těžební 
1250/2d, PSČ 627 00 BRNO, IČO: 005 26 622 byla dne 25. 11. 2010 uzavřena smlouva o dodávce SW 
„ShiftMaster“ a jeho servisu a údržbě číslo: 2010 – 381, která byla změněna v důsledku uzavření dodatku č. 1 a 
dodatku č. 2 (dále též jen „základní smlouva“). Na společnost IVAR ID Poděbrady, s.r.o. přešla odštěpená část 
jmění rozdělované společnosti Ivar a.s., se sídlem Brno, Černovice, Těžební 1250/2d, PSČ 627 00, IČO 005 26 
622, určená projektem rozdělení ze dne 8. 4. 2022, a Poskytovatel dle tohoto dodatku prohlašuje, že je ohledně 
základní smlouvy univerzálním nástupnickým subjektem, jak osvědčuje příloha č. 1 (Sdělení z 24. 11. 2022) a č. 
2 (Čestné prohlášení z 30. 7. 2023) tohoto dodatku. 

 
2. Předmětem dodatku je ujednání o rozšíření užívané licence SW sjednané v základní smlouvě, ve znění dodatků, 

v rozsahu 
 
 ShiftMaster 950 pracovníků 
   15 konkurenčně sdílených licencí 
 
na rozsah 

 
 1000 pracovníků 
   15 konkurenčně sdílených licencí. 

 
II. 

Cena licenčního rozšíření SW (dále jen „cena“) 



IVAR ID Poděbrady, s.r.o., Bílkova 127, 290 01 Poděbrady-Kluk, tel: 325 610, 181, 325 610 505 
obchodni@ivarpodebrady.cz       www.ivarpodebrady.cz 

IČ: 11821434  DIČ: CZ11821434   Firma je zapsána v OR u MS v Praze, v oddílu C, vložce č. 354929 

              

 

 
1. Cena je tvořena rozdílem mezi cenou původní sjednané licence a cenou cílové licence. 
2. Sjednaná cena licence v posledním aktuálně platném rozsahu: 
 

23_7807 Nem. Havlíčkův Brod, rozš.licencí 
stávající licence SM950_15 

jedn. poč. cena/ks cena bez 
DPH 

DPH cena vč. 
DPH 

SW licence 
SW ShiftMaster - licence na počet 950 pracovníků  
ShiftMaster - konkurenčně sdílené licence (15x)  
       
Náklady na SW licence celkem       423 073   511 918 

 
 
 
3. Kalkulace ceny rozšířené licence 
 

23_7807 Nem. Havlíčkův Brod, rozš. licencí 
stávající licence SM1000_15 

jedn. poč. cena/ks cena bez 
DPH 

DPH cena vč. 
DPH 

SW licence 
SW ShiftMaster - licence na počet 1000 pracovníků 
ShiftMaster - konkurenčně sdílené licence (15x) 
         
Náklady na SW licence celkem       440 874   533 458 
Cena Hot-Line podpory pro následné období 
po uzavření dodatku       44 087   53 346 

 
 
4. Kalkulace ceny rozšíření SW 
 

kalkulace ceny rozšíření licence jedn. poč. cena/ks cena bez 
DPH 

DPH cena vč. 
DPH 

Doplatek licence - výchozí rozdílová cena 
Sleva na nákup licence  10  % 
         

Cena CELKEM       16 021   19 386 
 

Cena rozšíření SW tvořící rozdíl mezi cenami licence činí 16.021,- Kč bez DPH. V souladu se zákonem o DPH 
přistupuje k této částce aktuální sazba DPH. 
 

 
III. 

Stanovení ceny Hot-Line podpory po rozšíření licence 

S rozšířením licence se základní smlouvou stanovená cena Hot-Line a cena SW podpory stanovuje ve výši 
44.087,- Kč bez DPH. V souladu se zákonem o DPH přistupuje k této částce aktuální sazba DPH. 
 
 
 

IV. 
Změna ceníku služeb poskytovatele 

 

1. Na základě ujednání obou stran se ceník služeb uvedený ve smlouvě v příloze číslo 2, čl. 3 s titulem „Odměna za 
servis a údržbu softwaru ShiftMaster“, se tabulka „SLUŽBY a VÝKONY ceník platný pro rok 2010“ nahrazuje 
níže uvedenou tabulkou: 



IVAR ID Poděbrady, s.r.o., Bílkova 127, 290 01 Poděbrady-Kluk, tel: 325 610, 181, 325 610 505 
obchodni@ivarpodebrady.cz       www.ivarpodebrady.cz 

IČ: 11821434  DIČ: CZ11821434   Firma je zapsána v OR u MS v Praze, v oddílu C, vložce č. 354929 

              

 

 
  CENÍK - SLUŽBY a VÝKONY - 2023     

obj. kód Název položky jedn. cena 

  servisní výkony   bez DPH 

SL20001 servis HW ext. < 5hod (odborný serv., montáž) hod 1 050 Kč 

SL20002 servis HW ext. > 5hod (odborný serv., montáž) hod 920 Kč 

SL20003 servis HW ve firmě IVAR (odborný serv., montáž) hod 850 Kč 

  SW služby     

SL20004 servis SW ext. hod 1 800 Kč 

SL20005 servis SW formou dálkového přístupu (el. konference) hod 1 600 Kč 

SL20006 servis SW na pracovišti firmy IVAR, započ.hod. (servis, analýza, nast. param.) hod 1 400 Kč 

SL20007 programátorské služby - zakázková práce dle objednávky, objem prací < 10 hod hod 1 600 Kč 

SL20008 programátorské služby - zakázková práce dle objednávky, objem prací > 10 hod hod 1 300 Kč 

  ostatní položky     

SL20009 doprava os. Vozidlo(cena/km) km 12 Kč 

SL20010 ztráta času na cestě (cena/hod) hod 400 Kč 

SL20010x doprava - tarif. sazba na 1 km km 18 Kč 

  Služby Hot-line a podpory SW     

90.150.10 Hot-Line podpora pro SW ShiftMaster  … 10% ceny software - roční paušál % xxx 

90.150.11 
Hot-Line podpora pro SW Attax, ATXpress, VIKING, Monitor, WEBTerm, RT-01 a další  
… 15% ceny software - roční paušál % xxx 

90.150.12 
UPGRADE samostatný bez Hot-Line - 30% ceny aktuální ceny SW v příslušném 
licenčním rozsahu. % xxx 

 

 
V. 

Inflační doložka 
 

Ceny služeb uvedených v kapitole III a IV Přílohy č. 2 základní smlouvy je oprávněn poskytovatel navýšit pro rok 
2024 a následující období o inflační koeficient stanovený mírou inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního 
indexu spotřebitelských cen (procentní změna průměrné cenové hladiny za 12 posledních měsíců proti průměru 12 
předchozích měsíců), kterou vyhlašuje Česky statistický úřad. V době účinnosti smlouvy je míra inflace zveřejněná 
na https://www.czso.cz/csu/czso/inflace_spotrebitelske_ceny. 

 
 

V. 
Obecná ustanovení 

1. Ostatní ujednání smlouvy základní smlouvy zůstávají nedotčeny 

 
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento dodatek byl vyhotoven ve dvou stejnopisech. Každá smluvní strana obdrží po jednom. 

2. Strany dodatku shodně prohlašují, že si ho před podpisem přečetly, že byl uzavřen po vzájemné dohodě, podle jejich 
svobodné a pravé vůle, určitě vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.  

3. Odpověď strany s dodatkem nebo odchylkou podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku není přijetím nabídky na 
uzavření tohoto dodatku, ani když podstatně nemění podmínky nabídky. 

4. Podmínkou účinnosti dodatku je jeho uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění zajistí Uživatel.  Poskytovatel 
souhlasí s uveřejněním dodatku vč. příloh ve standardním rozsahu (v případě potřeby i základní smlouvy a dodatků 
č. 1 a 2).  



IVAR ID Poděbrady, s.r.o., Bílkova 127, 290 01 Poděbrady-Kluk, tel: 325 610, 181, 325 610 505 
obchodni@ivarpodebrady.cz       www.ivarpodebrady.cz 

IČ: 11821434  DIČ: CZ11821434   Firma je zapsána v OR u MS v Praze, v oddílu C, vložce č. 354929 

              

 

5. Přílohy jsou nedílnou součástí dodatku. 

 
 
 
V Havlíčkově Brodě, dne        V Poděbradech, dne  

Za Uživatele:                     Za Poskytovatele: 
Za Nemocnici Havlíčkův Brod,                                      Za IVAR ID Poděbrady, s.r.o. 
příspěvkovou organizaci                            

              
Mgr. David Rezničenko, MHA                                          Ing. Antonín Škopec,  
ředitel                                                                                  člen představenstva 

 

 
 




